
 
 
 
 
 
 
 20 августа 2013 г. 489 

 
 
 
Об утверждении изменений № 1 в 
технические кодексы установившейся 
практики 
 

 

 
На основании части первой статьи 32 и части первой статьи 39 

Банковского кодекса Республики Беларусь Правление Национального 
банка Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить прилагаемые изменения № 1 в технические кодексы 
установившейся практики и ввести их в действие с 1 января 2014 г.:  

ТКП 061-2012 (07040) ”Банковская деятельность. Информационные 
технологии. Процессы создания и воспроизведения на бумажном носителе 
электронных документов, используемых для совершения банковских 
операций. Общие требования“; 

ТКП 062.1-2012 (07040) ”Банковская  деятельность. 
Информационные технологии. Процессы создания и воспроизведения на 
бумажном носителе электронных документов, используемых для 
совершения банковских операций. Специальные требования. Электронные 
платежные документы МТ 103“; 

ТКП 062.2-2012 (07040) ”Банковская деятельность. 
Информационные технологии. Процессы создания и воспроизведения на 
бумажном носителе электронных документов, используемых для 
совершения банковских операций. Специальные требования. Электронные 
платежные документы МТ 102“; 

ТКП 062.3-2012 (07040) ”Банковская деятельность. 
Информационные технологии. Процессы создания и воспроизведения на 
бумажном носителе электронных документов, используемых для 
совершения банковских операций. Специальные требования. Электронные 
платежные документы МТ 202“; 

ТКП 062.4-2012 (07040) ”Банковская деятельность. 
Информационные технологии. Процессы создания и воспроизведения на 
бумажном носителе электронных документов, используемых для 



2 

совершения банковских операций. Специальные требования. Электронные 
платежные документы МТ 204“; 

ТКП 063.1-2012 (07040) ”Банковская деятельность. 
Информационные технологии. Процессы создания и воспроизведения на 
бумажном носителе электронных документов, используемых для 
совершения банковских операций. Специальные требования. Платежные 
поручения“; 

ТКП 063.2-2012 (07040) ”Банковская деятельность. 
Информационные технологии. Процессы создания и воспроизведения на 
бумажном носителе электронных документов, используемых для 
совершения банковских операций. Специальные требования. Платежные 
требования“; 

ТКП 064-2012 (07040) ”Банковская деятельность. Информационные 
технологии. Процессы формирования интерфейса пользователя и 
выходных документов периферийным оборудованием для совершения 
операций с использованием банковских пластиковых карточек“; 

ТКП 133-2012 (07040) ”Банковская  деятельность. Информационные 
технологии. Процессы создания и воспроизведения на бумажном носителе 
электронных документов, используемых для совершения банковских 
операций. Специальные требования. Электронные платежные документы 
МТ 104“; 

ТКП 168-2012 (07040) ”Банковские технологии. Порядок архивного 
хранения электронных документов банка, используемых в 
автоматизированной системе межбанковских расчетов Национального 
банка Республики Беларусь“; 

ТКП 393-2012 (07040) ”Банковская деятельность. Информационные 
технологии. Процесс создания описи синхронизируемых электронных 
документов участника межбанковских расчетов. Специальные 
требования“. 

 
 

Председатель Правления       Н.А.Ермакова 


